
bwegt.de/bwtarif

Mit dem bwtarif  
die schönsten Seiten  
Baden-Württembergs 
entdecken.

Die Tickets im bwtarif

Einfach zeitgemäß.
1 Ziel, 1 Ticket. Landesweit.



bwegt.de/bwtarif Willkommen in  
Baden-Württemberg,  
willkommen im bwtarif.

Die bwtarif-Tickets  
im Überblick.

Egal mit welchen Verkehrsmitteln und in welchen Verbünden 
Sie unterwegs sind: Mit dem bwtarif genügt ein einziges Ticket,  
um verbundüberschreitend alle Ziele in Baden-Württemberg 
zu erreichen. Sie können Ihre Ziele landesweit mit Zügen des 
Regional- und Nahverkehrs sowie mit S-Bahnen, Stadtbahnen 
und Bussen erreichen – und das bequem und ohne Parkplatz
suche. Reisen Sie durch mehrere Verkehrsverbünde, greift der 
günstige bwtarif – und bringt Sie bis an Ihr Ziel. Bei Fahrten 
innerhalb eines Verbundes gilt der jeweilige Verbundtarif.

Die Tickets im bwtarif sind an Bahnhöfen (Fahrkartenautomat, 
Reisezentrum) sowie bequem als E-Ticket (bahn.de und  
DB-Navigator-App) erhältlich.

Ob allein, in der Gruppe oder mit (Enkel-)Kindern, ob Tagesausflug 
oder Kurzbesuch, ob Stadt oder Land, einfache Fahrt oder hin und 
zurück: Im bwtarif finden Sie für alle Fahrten das richtige Ticket. 
Günstig, einfach und flexibel. 

bwEINFACH
	■ Klassisches Einzelticket
	■ Der Preis orientiert sich an der zurückgelegten 
Wegentfernung

	■ Egal wie weit Sie in Baden-Württemberg  
fahren wollen – Sie zahlen mit bwEINFACH  
in der 2. Klasse nie mehr als 33,90 €

	■ In Verbindung mit einer BahnCard 50 zahlen  
Sie maximal 16,95 € 

bwHIN UND ZURÜCK
Für 1 Person zur einmaligen Hin- und Rückfahrt 
an jedes Ziel in Baden-Württemberg, das mit  
öffentlichen Nahverkehrsmitteln erreichbar ist

	■ Ideal für Tagesausflüge 
	■ Gilt an den auf dem Ticket angegebenen Tagen 
der Hin- und Rückfahrt bis 3 Uhr des jeweiligen 
Folgetages

bwEINFACH

bwHIN UND 
ZURÜCK
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Viele Ziele, ein Ticket:  
Ausflüge in Baden-Württemberg.

	 Zentrum für Kunst und Medien Karlsruhe
	■ Das ZKM zählt zu den bedeutendsten Museen der Welt. Im 
aktuellen ArtFacts-Ranking der Weltmuseen belegt es Platz 4 

	■ 1989 wurde das Museum gegründet, um klassische Künste ins  
digitale Zeitalter fortzuschreiben. Heute ist es eine weltweit  
einzigartige Kulturinstitution, ein „Mekka der Medienkünste“  
und Ort des Lernens, Forschens und des Austausches

	■ Das Museum vereint alle Medien und künstlerischen Gattungen.  
In thematischen Ausstellungen werden Künste wie Malerei,  
Fotografie und Skulptur gezeigt. Aber auch Film, Video, Medien- 
kunst, Musik, Tanz, Theater und Performance finden im ZKM  
eine Bühne

	■ Direkt neben dem Museum liegt der Filmpalast am ZKM, ein 
Multiplexkino der Superlative

Anreise: Ab Hbf. Karlsruhe mit der Straßenbahnlinie 2 bis  
Haltestelle „ZKM“

zkm.de

	 Radolfzell am Bodensee
	■ Radolfzell liegt am Ufer des Untersees, einem Teilsee des Boden- 
sees, etwa 20 Kilometer nordwestlich von Konstanz

	■ Kein anderer Ort am Bodensee hat einen so langen begehbaren  
Uferabschnitt wie Radolfzell. Ein Spaziergang auf dem Seeufer- 
weg ist deshalb fast ein Muss

	■ Von der Burgruine Homburg kann man den Blick schweifen  
lassen und dabei den Panorama-Ausblick auf den See, die Alpen 
und die hügelige Landschaft des Bodanrücks genießen

Anreise: Mit der Bahn erreichen Sie Radolfzell ohne Umstiege 
von Konstanz, Überlingen, Friedrichshafen, Singen, Engen, Basel 
und Karlsruhe. Der Höri-Bus verbindet Radolfzell und die auf der 
Halbinsel gelegenen Orte mit Stein am Rhein

radolfzell-tourismus.de



	 Baumwipfelpfad Schwarzwald
	■ Idyllisch am Sommerberg in Bad Wildbad gelegen, lässt sich  
die einzigartige Waldlandschaft am Baumwipfelpfad aus einer  
völlig neuen Perspektive entdecken

	■ Mit einer Länge von 1.250 Metern und einer Höhe bis zu  
20 Metern schlängelt sich der Pfad durch den imposanten  
Bergmischwald, vorbei an zahlreichen Lern- und  
Erlebnisstationen

	■ Höhepunkt ist der 40 Meter hohe, architektonisch einmalige  
Aussichtsturm

	■ Pfad und Aussichtsturm sind mit Rollstuhl und Kinderwagen  
problemlos zu befahren

Anreise: Ab dem Bf. Bad Wildbad bringt die Sommerbergbahn 
Besucher:innen zur Bergstation, von dort sind es nur noch  
wenige Gehminuten 

baumwipfelpfad-schwarzwald.de
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	 Schloss Heidelberg
	■ Das Schloss Heidelberg ist weltberühmt und der Inbegriff  
der deutschen Romantik

	■ Heute steht nur noch seine Ruine, die aber immer noch  
spektakulär anzusehen ist

	■ Mit seiner malerischen Brücke in die Altstadt und der beein
druckenden Architektur bietet Heidelberg für Spaziergänge 
immer besondere Erlebnisse 

Anreise: Ab Hbf. Heidelberg mit der Buslinie 33 oder 20 zur  
Haltestelle/Station der Bergbahn, die zum Schloss fährt

schloss-heidelberg.de
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	 Outletcity Metzingen
	■ Metzingen, am Fuße der Schwäbischen Alb und rund 30 Kilo­
meter südlich von Stuttgart gelegen, eröffnet seinen Gästen eine 
echte City of Fashion, die den internationalen Modemetropolen 
in nichts nachsteht 

	■ Zahlreiche Premium- und Luxusmarken von A wie Armani bis 
Z wie Zegna lassen Modeherzen höherschlagen 

	■ In der Stadt gehen Natur und Architektur Hand in Hand und das 
Traditionsbewusstsein um den Standort als ehemalige Textil­
hochburg ist überall zu spüren

Anreise: Ab Hbf. Metzingen ist die Outletcity innerhalb weniger  
Gehminuten zu erreichen

outletcity.com

	 Burg Hohenzollern
	■ Die Burg am Rande der Schwäbischen Alb ist kein Museum im  
herkömmlichen Sinne, sondern ein lebendiger Ort, der jährlich  
Hunderttausende Besucher:innen aus aller Welt anzieht

	■ Kunstliebhaber:innen bestaunen die Gemäldesammlung, kost- 
bares Silber und Porzellan sowie die preußische Königskrone 

	■ Die Burg ist beliebter Veranstaltungsort, z. B. für Konzerte,  
Open-Air-Kino sowie einen Weihnachtsmarkt 

	■ Viele Wanderrouten bieten aus der Entfernung einen besonders  
imposanten Blick auf die Burg 

Anreise: Ab dem Bf. Hechingen fährt ein Bus direkt zur Burg 
Hohenzollern

Tickets sind nur über den Onlineshop erhältlich. 
burg-hohenzollern.com
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Wendlingen

Merklingen

Einfach bestens vernetzt  
in der Region. 

Schematische Darstellung Schienenstrecken/Schienenverkehr/Bahnstrecken

ge

 Weiter geht’s: mit dem bwegt-Wanderführer. 
Entdecken Sie jetzt auch den bwegt-Wanderführer  
in Zusammenarbeit mit Autor Dieter Buck aus dem verlag 
regionalkultur:

25 Wanderrouten, die alle mit Bus und Bahn erreichbar sind. Die 
Touren starten und enden immer an Bahnhöfen und führen in 
und durch die schönsten Gebiete Baden-Württembergs, wie etwa 
Oberschwaben, Rhein-Neckar-Kreis, Rheinschiene, Schwarzwald, 
Umkreis Stuttgart und Schwäbische Alb.

Die schönsten  
Wandertouren unter 
bwegt.de/wandern



Baden-Württemberg-Ticket
	■ Perfekt für Reisen mit bis zu 4 weiteren Personen
	■ Gilt ab 9 Uhr bis 3 Uhr des Folgetages für beliebig 
viele Fahrten (am Sa., So. und an Feiertagen  
sowie am 24. 12. und 31. 12. gilt das  
Baden-Württemberg-Ticket ganztags) 

	■ 1 Person in der 2. Klasse bezahlt 26,50 €,  
bis zu 4 mitfahrende Personen jeweils 8 €.  
Mitnahme von bis zu 3 Kindern zwischen  
6 und 14 Jahren kostenlos. 
Kinder unter 6 Jahren benötigen kein Ticket

bwTAG
	■ Gilt für Fahrten vor 9 Uhr unter der Woche  
(Mo.–Fr. ganztags bis 3 Uhr des Folgetages)

	■ Preis für 1 Person ab 34,50 €, 9 € je Mitfahrer:in, 
übrige Konditionen wie Baden-Württemberg-
Ticket

MetropolTagesTicket
	■ Gilt in den 8 Verkehrsverbünden rund um  
Stuttgart ab 9 Uhr bis 3 Uhr des Folgetages  
(am Sa., So. und an Feiertagen sowie am 24. 12. 
und 31. 1 2. gilt das MetropolTagesTicket ganztags) 

	■ Für 1 Person in der 2. Klasse 24 €, bis zu 4 weitere 
Mitfahrer:innen bezahlen je 7 €.  
Mitnahme von bis zu 3 Kindern zwischen  
6 und 14 Jahren kostenlos.  
Kinder unter 6 Jahren fahren kostenlos mit

MetropolTagesTicket PLUS
	■ Gilt für Fahrten vor 9  Uhr unter der Woche  
(Mo.–Fr. ganztags bis 3 Uhr des Folgetages)

	■ Das Ticket kostet für 1 Person in der 2. Klasse 31 €,  
je Mitfahrer:in 7 €, 59 € für 5 Personen, übrige 
Konditionen wie MetropolTagesTicket

RegioXTicket
	■ Für einen Ausflug nach Karlsruhe und zu den  
besten Ausflugszielen der umliegenden Regionen 

	■ Fahrten über Landesgrenzen nach  
Rheinland-Pfalz und Frankreich sind möglich

	■ Gilt ab 9 Uhr bis 3 Uhr des Folgetages für beliebig 
viele Fahrten (am Sa., So. und an 
Feiertagen sowie am 24. 12. und 31. 12. gilt das  
RegioXTicket ganztags)

	■ Das Ticket kostet für 1 Person ab 21 €, je Mit
fahrer:in 4 €, 37 € für 5 Personen. Mitnahme von 
bis zu 3 Kindern zwischen 6 und 14 Jahren kosten
los. Kinder unter 6 Jahren fahren kostenlos mit

RegioXTicket PLUS
	■ Gilt für Fahrten vor 9 Uhr unter der Woche  
(Mo.–Fr. ganztags bis 3 Uhr des Folgetages)

	■ Das Ticket kostet für 1 Person ab 29 €, je Mit
fahrer:in 4 €, übrige Konditionen wie RegioXTicket

Baden- 
Württemberg-  

Ticket

Metropol- 
TagesTicket

Metropol- 
TagesTicket 

PLUS

RegioXTicket

RegioXTicket 
PLUS

bwTAG



IMPRESSUM
Baden-Württemberg-Tarif GmbH
Stockholmer Platz 1, D-70173 Stuttgart

Es gelten die Beförderungsbedingungen und 
Tarifbestimmungen des Baden-Württemberg-Tarifs.

Änderungen vorbehalten
Einzelangaben ohne Gewähr
Stand: Dezember 2023

bwegt.de/bwtarif

Für alle Fragen zum bwtarif: 0800 298 27 43
Der bwtarif-Kundenservice ist telefonisch täglich  
rund um die Uhr und kostenlos für Sie erreichbar.


